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Annotatsiya: Ushbu маqолада soliqlarni undirish mexanizmini takomillashtirish, 

soliq to‘lovchilarga xizmat ko‘rsatish va ta’limni yaxshilash, soliq tizimi va tartiblarini 

soddalashtirish, soliq to‘lovchilar va soliq organlari o‘rtasida samarali aloqa kanallarini 

rivojlantirish soliqlarni undirish mexanizmlarini takomillashtirish. Bundan tashqari, 

adolatga bo‘lgan ishonch va idrokni shakllantirish va samarali majburlov choralarini 

qo‘llash ham muvofiqlikni oshirishi munosabatlarni rivojlantirish tendentsiyalarini 

nazariy va amaliy jihatlar yoritib berilgan. 

Kalit so‘zlar: mahalliy soliq, mulkning bozor qiymati, kadastr qiymati, shaxsiy 

kartochka, soliq elementlari, byudjet salohiyati, mahalliy byudjet, mahalliy byudjetlar 

xarajatlari, mahalliy soliqlar, soliq imtiyozlari.. 

Аннотaция: В данной статье рассмотрено совершенствование механизма 

сбора налогов, улучшение обслуживания и обучения налогоплательщиков, 

упрощение налоговой системы и процедур, развитие эффективных каналов связи 

между налогоплательщиками и налоговыми органами, совершенствование 

механизмов сбора налогов. Кроме того, теоретические и практические аспекты 

тенденций развития отношений, заключающихся в формировании доверия и 

восприятия справедливости и применении эффективных мер принуждения, 

повышают комплаентность. 
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Abstract: In this article, the improvement of the mechanism of tax collection, 

improvement of service and education of taxpayers, simplification of the tax system and 

procedures, development of effective communication channels between taxpayers and 

tax authorities, improvement of mechanisms of tax collection. In addition, the theoretical 

and practical aspects of the trends in the development of relations that the formation of 

trust and perception of justice and the use of effective coercive measures increase 

compliance. 
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Kirish: Hozirgi kunda jahon mamlakatlarida byudjet-soliq siyosatini samarali 

amalga oshirish hamda iqtisodiy subyektlarni soliq dastaklari orqali ragʻbatlantirishda 

jismoniy shaxslardan olinadigan soliqlarning turli shakllari, jumladan, (savdo soligʻi), 

daromad soligʻi, meros va mulk soligʻi, aksiz soligʻi va boshqalardan keng foydalanib 

kelinmoqda. Bundan tashqari, soliq stavkalari va qoidalari mamlakatlar oʻrtasida, 

hattoki ayrim holatlarda bir mamlakatning turli qismlarida katta farq qiladi. Jahonda 

jismoniy shaxslardan olinadigan soliq ma’murchiligini takomillashtirish borasida qator 

ilmiy yoʻnalishlarda tadqiqotlar olib borilmoqda. Jismoniy shaxslarni soliqqa tortish 

manbalarini aniqlash, soliq ma’murchiligini takomillashtirish, soliqqa tortishning 

xalqaro standartlarini qoʻllash, mazkur jarayonlar monitoringini yuritish, 

avtomatlashtirish, dasturlash va raqamlashtirish orqali hisob va nazorat samaradorligini 

oshirish, soliqqa tortishning zamonaviy usullarini joriy etish, daromadlar 

deklaratsiyasini tashkil etish, soliq orqali tartibga solish vosita va usullari, jismoniy 

shaxslarning pul daromadlari koʻrsatkichlarini tahlil qilish va baholash uslubiyotini 

takomillashtirish bu boradagi muhim tadqiqot yoʻnalishlaridan hisoblanadi.  

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili 

Hozirgi davrda O‘zbekiston Respublikasi soliq ma’muriyatchiligida joriy etilgan 

soliqlarni undirish mexanizmini takomillashtirish yo‘llari mavzusiga oid qisqacha 

adabiyotlar sharhini keltiramiz. 

Sabine Freizer tomonidan “O‘zbekistonda soliq ma’muriyati islohoti va fiskal 

nazorat”(2006): Ushbu tadqiqotchi tomonidan O‘zbekistonda soliq ma’muriyatchiligini 

isloh qilishning umumiy ko‘rinishini beradi va soliq yig‘ish mexanizmlarini 

takomillashtirish muammolari va imkoniyatlarini yoritadi. Muallif soliqlarni undirish 

jarayonini yaxshilashga soliq to‘lovchilarni o‘qitish va tushuntirish ishlarini yaxshilash, 

shaffoflik va mas’uliyatni oshirish, soliq ma’muriyatchiligi tizimini modernizasiya 

qilish orqali erishish mumkinligini taklif qiladi. [1]. 

Tigran Poghosyan va Evgeniya Kolomak (2013) tomonidan “O‘tish davridagi 

mamlakatlarda soliq islohotlarining soliq qonunchiligiga ta’siri: O‘zbekistondan olingan 

dalillar”. Mualliflarning fikricha, soliq tartib-qoidalarini soddalashtirish va soliq 

stavkalarini pasaytirishga qaratilgan soliq islohotlari soliqqa rioya etish va daromadlarni 

yig‘ishni oshirishi mumkin. [2]. 

Sanjay Kumar va Tigran Poghosyan olimlar tomonidan “O‘zbekistonda soliqqa 

rioya qilishni yaxshilash: adabiyot va xalqaro tajribadan saboqlar” (2019): Ushbu 

tadqiqotlarda soliq qonunchiligiga rioya qilish bo‘yicha adabiyotlar va soliq yig‘ish 

mexanizmlarini takomillashtirish bo‘yicha xalqaro tajribalarni ko‘rib chiqadi. Mualliflar 

soliqqa rioya etishning samarali strategiyalari soliq to‘lovchilarni o‘qitish, soliq tartib-

qoidalarini soddalashtirish, samarali ijro etish va qo‘llab-quvvatlovchi huquqiy va 

tartibga soluvchi muhitni o‘z ichiga oluvchi kompleks yondashuvni talab qiladi. [3]. 

M.Mahmud va A.Jeyn tomonidan “O‘zbekistonda soliq ma’muriyatchiligini 
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kuchaytirish: riskga asoslangan audit uchun misol” (2018): Ushbu maqola 

O‘zbekistonda soliq ma’muriyatchiligini kuchaytirish uchun riskga asoslangan audit 

yondashuvini taklif qiladi. Mualliflar tavakkalchilikka asoslangan audit yuqori xavfga 

ega bo‘lgan soliq to‘lovchilarni yo‘naltirish va qonunbuzarliklarni samaraliroq aniqlash 

orqali soliq qonunchiligiga rioya etish va daromadlarni yig‘ishni yaxshilash 

mumkinligini taklif qiladi. [4]. 

Ziyaev, J. va M. Hujaqulovlar tomonidan “O‘zbekistonda soliq islohoti va 

daromadlarini mobilizasiya qilish” (2018): Ushbu tadqiqotlarida O‘zbekistonda soliq 

islohotlarining daromadlarni mobilizasiyaga ta’sirini o‘rganadi. Mualliflarning 

aniqlashicha, soliqqa tortish tartib-taomillarini soddalashtirish, soliq stavkalarini 

pasaytirish va soliq ma’muriyatchiligini takomillashtirishga qaratilgan soliq islohotlari 

soliq tushumlarining sezilarli darajada oshishiga olib keldi.[5]. 

Joel Slemrod (2007) tomonidan "Soliq talablariga rioya qilishni yaxshilash: 

adabiyotlarni ko‘rib chiqish": Bu tadqiqot soliq qonunchiligiga oid adabiyotlarga 

umumiy nuqtai nazarni beradi va samarali soliq yig‘ish mexanizmlari majburiy choralar, 

rag‘batlantirish va ta’lim dasturlarini birlashtirishni talab qiladi. Muallif, shuningdek, 

soliqqa tortish tizimi va tartib-qoidalarini soddalashtirishning muhimligini ham 

muhokama qiladi.[6]. 

Richard M. Bird va Erik M. Zoltlar tomonidan “Soliq to‘lovchilarga yaxshiroq 

xizmat ko‘rsatish va ta’lim orqali soliq yig‘ishni yaxshilash”(2005): Ushbu hujjat soliq 

to‘lovchilarga xizmat ko‘rsatish va ta’limni yaxshilash soliq yig‘ishni oshirishning 

samarali usuli bo‘lishi mumkinligini ko‘rsatadi. Mualliflar soliq to‘lovchilarga aniq va 

sodda ma’lumotlarni taqdim etish, soliq shakllari va tartiblarini soddalashtirish, soliq 

to‘lovchilar va soliq organlari o‘rtasida samarali aloqa kanallarini rivojlantirishni 

tavsiya qiladi.[7]. 

Benno Torgler tomonidan “Soliq qoidalariga rioya qilish: adabiyotlarni ko‘rib 

chiqish” (2002): Ushbu tadqiqotchi tomonidan soliq qoidalariga rioya qilish bo‘yicha 

adabiyotlarni ko‘rib chiqadi va muvofiqlik xulq-atvoriga ta’sir qilishi mumkin bo‘lgan 

bir qancha omillarni, jumladan hukumatga ishonch, adolatni anglash, jarimalar va 

jazolar darajasini belgilaydi. majburlash choralari. Muallifning ta’kidlashicha, ishonch 

va adolat haqidagi tasavvurni yaxshilash muvofiqlikni oshirishi mumkin.[8]. 

Tahlil va natijalar muhokamasi. 

Soʻngi yillarda byudjet daromadlari byudjet xarajatlariga nisbatan doimiy ravishda 

kamni tashkil etmoqda. Ayniqsa soʻngi yillarda ularning orasidagi tafovut sezilarli 

ravishda farqlanganligini, ya’ni xarajatlarning keskin oshib ketganligini koʻrishimiz 

mumkin.  

Bugungi kunda O'zbekiston soliq ma'muriyatchiligida soliq yig'ish mexanizmini 

takomillashtirish quyidagi strategiyalarni o'z ichiga olishi mumkin: 

Avtomatlashtirish: soliqlarni yig‘ish va qayta ishlashning avtomatlashtirilgan 

http://www.newjournal.org/


JOURNAL OF NEW CENTURY INNOVATIONS 
 

http://www.newjournal.org/                                                    Volume–54 _ Issue-4 _ Iyun-2024 35 

tizimlarini joriy etish samaradorlik va aniqlikni oshirish, xarajatlarni kamaytirish va 

shaffoflikni oshirish imkonini beradi. Soliq to'lovchilar soliqlarni elektron shaklda 

topshirishlari va to'lashlari mumkin, bu qo'lda ishlov berish zaruriyatini kamaytiradi va 

xatolar va korruptsiya ehtimolini kamaytiradi. 

Soliq qonunlari va qoidalarini soddalashtirish soliq to‘lovchilarga o‘z 

majburiyatlarini tushunishni va soliq idoralari xodimlariga rioya etilishini nazorat 

qilishni osonlashtirishi mumkin. Bu soliq to'lovchilar zimmasiga tushadigan yukni 

kamaytirishi va ixtiyoriy ravishda bajarilishiga yordam беради. Soliq to'lovchilarga 

soliq qonunlari va qoidalari, muvofiqlik talablari va mavjud xizmatlar bo'yicha ta'lim va 

tushuntirish ishlarini olib borish xabardorlik va tushunishni oshirishi, ixtiyoriy rioya 

qilishni rag'batlantirishi va ijro etish zaruriyatini kamaytirishiga erishsa bo‘ladi. Riskga 

asoslangan muvofiqlik dasturlarini ishlab chiqish resurslarni yuqori xavfga ega soliq 

to'lovchilarga yo'naltirishi mumkin, soliq to'lovchilar yukini kamaytiradi, shu bilan 

birga ijro choralarini yaxshilaydi. Xavfga asoslangan muvofiqlik yuqori xavfli sektorlar, 

hududlar yoki soliq to'lovchilarni aniqlash va shunga mos ravishda huquqni muhofaza 

qilish bo'yicha sa'y-harakatlarni yo'naltirishni o'z ichiga oladi. Buning uchun jazolarni 

kuchaytirish ya’ni qoidalarga rioya qilmaslik uchun qat'iy jazo qo'llash soliq to'lashdan 

bo'yin tovlashning oldini olishi va rioya etilishini rag'batlantirishi mumkin. To'lovni 

kechiktirish va to'lamaganlik uchun jarima solishni o'z ichiga olgan qonunbuzarlik 

uchun jazo choralarini kuchaytirish qonunchilikka rioya qilish va daromadlarni 

undirishni oshirishi mumkin. Korruptsiyani kamaytirish: soliq ma'muriyatchiligidagi 

korruptsiyani bartaraf etish soliq yig'ish bo'yicha sa'y-harakatlarning samaradorligi va 

samaradorligini oshirishi mumkin. Bu shaffoflik va hisobdorlikni oshirish, ixtiyoriy 

qarorlar qabul qilish imkoniyatlarini qisqartirish va korruptsion xatti-harakatlar uchun 

jazolarni oshirish kabi choralarni o'z ichiga oladi. 

Soliq to‘lovchilarga xizmatlar ko‘rsatishni yaxshilash: Soliq to‘lovchilarga yanada 

yaxshi xizmatlar ko‘rsatish, jumladan, mijozlarga xizmat ko‘rsatish, nizolarni hal qilish 

va qonun hujjatlariga rioya qilishni qo‘llab-quvvatlash, ixtiyoriy rioya qilishni oshirishi 

va ijro etish choralariga bo‘lgan ehtiyojni kamaytirishi mumkinmi? Umuman olganda, 

O‘zbekiston soliq ma’muriyatida soliq yig‘ish mexanizmini takomillashtirish 

siyosatchilar, soliq idoralari xodimlari va biznes hamjamiyatining muvofiqlashtirilgan 

sa’y-harakatlarini talab qiladi. Shuningdek, soliq tushumlaridan shaffoflik, adolatlilik va 

samarali foydalanish majburiyatini talab qiladi. O‘zbekistonda soliq 

ma’muriyatchiligida soliq yig‘ish mexanizmini takomillashtirish bir necha bosqichlarni 

o‘z ichiga olishi mumkin: 

Soliq qonunchiligini soddalashtirish: Soliq qonunchiligi va qoidalarini 

soddalashtirish soliq to‘lovchilarga o‘z majburiyatlarini tushunishni, soliq idoralari 

xodimlariga esa ularga rioya etilishini nazorat qilishni osonlashtirishi mumkin. Bu soliq 

to'lovchilar zimmasiga tushadigan yukni kamaytirishi va ixtiyoriy ravishda bajarilishiga 
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yordam beradi. Masalan: soliqlarni yig‘ish va qayta ishlashning avtomatlashtirilgan 

tizimlarini joriy etish samaradorlik va aniqlikni oshirish, xarajatlarni kamaytirish va 

shaffoflikni oshirish imkonini beradi. Soliq to'lovchilar soliqlarni elektron shaklda 

topshirishlari va to'lashlari mumkin, bu qo'lda ishlov berish zaruriyatini kamaytiradi va 

xatolar va korruptsiya ehtimolini kamaytiradi. 

Bundan tashqari, soliq to'lovchilarga soliq qonunlari va qoidalari, muvofiqlik 

talablari va mavjud xizmatlar bo'yicha ta'lim va tushuntirish ishlarini olib borish 

xabardorlik va tushunishni oshirishi, ixtiyoriy rioya qilishni rag'batlantirishi va ijro etish 

zaruriyatini kamaytirishi hamda riskga asoslangan muvofiqlik dasturlarini ishlab chiqish 

resurslarni yuqori xavfli soliq to'lovchilarga yo'naltirishi mumkin, soliq to'lovchilar 

yukini kamaytiradi, shu bilan birga ijro choralarini yaxshilaydi. Xavfga asoslangan 

muvofiqlik yuqori xavfli sektorlar, hududlar yoki soliq to'lovchilarni aniqlash va shunga 

mos ravishda huquqni muhofaza qilish bo'yicha sa'y-harakatlarni yo'naltirishni o'z 

ichiga olishi mumkin. 

Soliq to‘lovchilarga yanada yaxshi xizmatlarni taqdim etish, jumladan, mijozlarga 

xizmat ko‘rsatish, nizolarni hal qilish va qonun hujjatlariga rioya qilishni qo‘llab-

quvvatlash, ixtiyoriy rioya qilishni oshirishi va majburiyatni kuchaytirishga bo‘lgan 

ehtiyojni kamaytirishi mumkin. 

Umuman olganda, O‘zbekiston soliq ma’muriyatida soliq yig‘ish mexanizmini 

takomillashtirish siyosatchilar, soliq idoralari xodimlari va biznes hamjamiyatining 

muvofiqlashtirilgan sa’y-harakatlarini talab qiladi. Shuningdek, soliq tushumlaridan 

shaffoflik, adolatlilik va samarali foydalanish majburiyatini talab qiladi. Rivojlangan 

mamlakatlarda soliq yig'ish mexanizmlari odatda rivojlanayotgan mamlakatlarga 

qaraganda samaraliroq va samaraliroqdir, lekin har doim takomillashtirish uchun 

imkoniyatlar mavjud. Rivojlangan mamlakatlarda soliq yig'ish mexanizmlarini 

takomillashtirishning ba'zi usullari ko‘rib chiqsak: 

Rivojlangan mamlakatlar soliq yig'ish tizimlarini avtomatlashtirish va 

raqamlashtirishni yanada kuchaytirishi mumkin. Bunga elektron hujjatlar topshirish va 

toʻlovlarni amalga oshirishga ruxsat berish, elektron audit yoʻllarini joriy etish va 

talablarga javob bermaydigan soliq toʻlovchilarni aniqlash uchun maʼlumotlar tahlilidan 

foydalanish kiradi. Rivojlangan mamlakatlar xavflarni baholash va muvofiqlik 

dasturlarini yaxshilashlari mumkin. Bu yuqori xavfga ega bo'lgan soliq to'lovchilar, 

tarmoqlar yoki tarmoqlarni aniqlash va shunga mos ravishda resurslarni joylashtirishni 

o'z ichiga olishi mumkin. Muvofiqlik dasturlari, shuningdek, mijozlarga xizmat 

ko'rsatish va targ'ibotga e'tibor qaratish, soliq to'lovchilarga yaxshiroq ta'lim va yo'l-

yo'riq ko'rsatish va nizolarni hal qilish variantlarini taklif qilish orqali 

takomillashtirilishi mumkin. Soliq kodekslarini soddalashtirish soliq kodeksi juda 

murakkab va soliq to'lovchilar uchun harakat qilish qiyin bo'lishi mumkin. Soliq 

kodeksini soddalashtirish chalkashliklarni kamaytirish va xatolar ehtimolini kamaytirish 
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orqali muvofiqlikni yaxshilashi mumkin. Soddaroq soliq kodeksi ham soliq to'lovchilar, 

ham soliq ma'murlari uchun rioya qilish xarajatlarini kamaytirsa bo‘ladi. 

Hamkorlik va maʼlumotlar almashish orqali soliq idoralari va boshqa davlat 

idoralari oʻrtasida hamkorlik va maʼlumotlar almashishni yaxshilashi mumkin. Bu 

transchegaraviy operatsiyalar, pul yuvish va moliyaviy jinoyatlar kabi boshqa sohalarda 

soliq to‘lashdan bo‘yin tovlash va qonunlarga rioya qilmaslik holatlarini aniqlashga 

yordam beradi.Uchinchi tomon maʼlumotlaridan foydalanish: Soliq organlari 

muvofiqlik saʼy-harakatlarini yaxshilash uchun uchinchi tomon maʼlumotlaridan 

foydalanishi mumkin. Bu moliya institutlari, kredit byurolari va boshqa davlat 

idoralarining ma'lumotlarini o'z ichiga olishi mumkin. Ushbu ma'lumotlarga kirish 

talablarga javob bermaydigan soliq to'lovchilarni aniqlash va soliq hisob-kitoblarining 

to'g'riligini oshirishga olib keladi. Ixtiyoriy rioya qilishni rag'batlantirish soliq 

to'lovchilarga rioya qilishlari uchun imtiyozlar berish orqali ixtiyoriy rioya qilishni 

rag'batlantirishlari mumkin. Masalan, o'z vaqtida topshirgan va to'lagan soliq 

to'lovchilar jarimalar, foizlar yoki boshqa imtiyozlar bilan rag'batlantiriladi. Бундан 

ташқари, ma'muriy yuklarni kamaytirish uchun soliq shakllarini soddalashtirish va soliq 

majburiyatlari bo'yicha aniqroq yo'l-yo'riq berish orqali soliq to'lovchilar uchun soliq 

majburiyatlarini bajarish bo'yicha ma'muriy yukni kamaytirish. Bu soliq to'lovchilar 

uchun majburiyatlarni bajarish xarajatlarini kamaytirishi va soliqlarni undirish 

mexanizmlari samaradorligini oshiradi. 

Soliq undirishni takomillashtirishning bir qancha mexanizmlari mavjud, ulardan 

ba'zilari: 

Elektron ariza berish va toʻlov bu mexanizm soliq toʻlovchilarga soliqlarni elektron 

shaklda topshirish va toʻlash imkonini berishni oʻz ichiga oladi, bu esa aniqlikni 

oshirish, ishlov berish vaqti va xarajatlarini kamaytirish hamda qonunchilikka rioya 

qilish stavkalarini oshirish imkonini beradi. 

Soliq to‘lovchilarni o‘qitish va tushuntirish ishlarini yaxshilash esa soliq organlari 

soliq to‘lovchilarga soliq majburiyatlarini tushunishga yordam berish va soliqqa rioya 

qilish jarayonini soddalashtirish uchun soliq to‘lovchilarning ta’limini va tushuntirish 

ishlarini yaxshilashiga olib keladi. Bundan tashqari, soliq talablariga rioya qilish dasturi: 

Soliq talablariga rioya qilish dasturi soliqlarni hisoblash, tayyorlash va topshirishni 

avtomatlashtirishi mumkin, bu esa xatolarni kamaytirishga va rioya qilish stavkalarini 

yaxshilashga yordam beradi. Soliq organlari talablarga javob bermaydigan soliq 

toʻlovchilarni aniqlash va soliq hisob-kitoblarining toʻgʻriligini oshirish uchun moliya 

institutlari, kredit byurolari va boshqa davlat organlarining uchinchi tomon 

maʼlumotlaridan foydalanishi mumkin. 

Xatarlarni baholash va muvofiqlik dasturlari: Soliq organlari yuqori xavfga ega 

bo'lgan soliq to'lovchilarni, tarmoqlarni yoki tarmoqlarni aniqlashi va shunga mos 

ravishda resurslarni joylashtirishi mumkin. Muvofiqlik dasturlarini mijozlarga xizmat 
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ko'rsatishga e'tibor qaratish va nizolarni hal qilish variantlarini taklif qilish orqali ham 

yaxshilash mumkin. 

Hamkorlik va ma'lumotlar almashish: Soliq idoralari va boshqa davlat idoralari 

o'rtasidagi hamkorlik va ma'lumotlar almashish transchegaraviy operatsiyalar, pul 

yuvish va moliyaviy jinoyatlar kabi boshqa sohalarda soliq to'lashdan bo'yin tovlash va 

rioya qilmaslik holatlarini aniqlashga yordam beradi.Soliq kodeksini soddalashtirish: 

Soliq kodeksini soddalashtirish chalkashliklarni kamaytirishi va xatolar ehtimolini 

kamaytirishi mumkin, bu esa soliq to'lovchilar va soliq ma'murlari uchun muvofiqlik 

stavkalarini yaxshilash va rioya qilish xarajatlarini kamaytiradi. Soliq organlari o'z 

vaqtida hujjatlarni topshirgan va to'lagan soliq to'lovchilarga soliq imtiyozlari, masalan, 

jarimalar, foizlar yoki boshqa imtiyozlarni taqdim etishi mumkin. Bu esa samarali ijro 

ya’ni taftishlar, jarimalar va soliq to'lashdan bo'yin tovlaganlik uchun jinoiy ta'qib qilish 

kabi samarali ijro mexanizmlari rioya qilish stavkalarini yaxshilashi va 

qonunbuzarliklarning oldini oladi. Soliqlarni undirishni takomillashtirish 

mexanizmlaridan faqat bir qismidir. Ushbu va boshqa strategiyalarning kombinatsiyasi 

muvofiqlik stavkalarini yaxshilash va daromad yig'ishni oshirishga yordam beradi 

albatta. 

Soliqlarni undirishni yaxshilash uchun bir nechta chora-tadbirlar ko'rish mumkin, 

ulardan ba'zilarini sanab o‘tsak: 

-soliq organlari soliqlarni undirish jarayonini yaxshilash uchun zamonaviy 

texnologiyalardan foydalanishlari mumkin. Bunga elektron ariza topshirish va toʻlov 

tizimlaridan foydalanish, soliq qonunchiligiga rioya qilish boʻyicha dasturiy taʼminotni 

ishlab chiqish va talablarga javob bermaydigan soliq toʻlovchilarni aniqlash uchun 

maʼlumotlar tahlilidan foydalanish kiradi. 

-soliq organlari soliq majburiyatlari va ularga rioya qilish talablari to'g'risida aniq 

va aniq ma'lumotlarni taqdim etish orqali soliq to'lovchilarning ta'lim va xabardorligini 

oshirishi mumkin. Bu seminarlar, vebinarlar va boshqa targ'ibot tadbirlarini o'z ichiga 

oladi. 

-soliq qonunlari va qoidalarini soddalashtirish soliq to'lovchilarga o'z 

majburiyatlarini tushunish va soliq talablariga rioya qilishni osonlashtiradi. 

-soliq organlari soliq tushumlari qanday yig'ish, sarflanishi va boshqarilishi haqida 

aniq ma'lumot taqdim etish orqali shaffoflik va javobgarlikni oshirishi olib keladi. 

-soliq organlari qonunbuzarliklarning oldini olish va rioya qilish stavkalarini 

oshirish uchun soliqqa tortish mexanizmlarini kuchaytirishi mumkin. Bunda 

tekshirishlar o‘tkazish, talablarga rioya qilmaganlik uchun jarima solish va soliq 

to‘lashdan bo‘yin tovlaganlarga nisbatan qonuniy choralar ko‘rish kiradi. 

-soliq organlari va boshqa davlat idoralari o‘rtasidagi hamkorlik va ma’lumotlar 

almashinuvi talablarga javob bermaydigan soliq to‘lovchilarni aniqlashga va soliq 

to‘lashdan bo‘yin tovlashni kamaytirishga yordam beradi. 

http://www.newjournal.org/


JOURNAL OF NEW CENTURY INNOVATIONS 
 

http://www.newjournal.org/                                                    Volume–54 _ Issue-4 _ Iyun-2024 39 

-soliq organlari soliq talablariga rioya qilgan soliq to'lovchilarni rag'batlantirish 

orqali ixtiyoriy rioya qilishni rag'batlantirishlari mumkin, masalan, jarimalar yoki foiz 

stavkalarini kamaytirish. Ushbu chora-tadbirlar va boshqa strategiyalarni amalga 

oshirish orqali soliq yig'ishni yaxshilash, natijada daromadlarni yig'ish va soliq 

ma'muriyatchiligini yanada samaraliroq qilish mumkin bo‘ladi. 

Xulosa va takliflar. 

QQS solig‘i va foyda solig‘i soliq to‘lovchilari) o‘tgan yil yakunlari bo‘yicha yillik 

aylanmasi kalendar yili mobaynida ko‘rsatilgan aylanmadan oshmagan korxonalar, yer 

qa’ridan foydalanuvchilar va aksiz osti mahsulotlarini ishlab chiqaruvchilar, shuningdek 

soliq qonunchiligini buzilishining yuqori xavf darajasiga kiritilgan soliq to‘lovchilar 

bo‘lsa olti oy muddatgacha yuzaga kelgan soliq qarzdorligi summasi miqdorida bo‘lib-

bo‘lib to‘lash imkoniyatini berish lozim. 
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